
 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL E INTERNACIONAL  
N° CTEB 02/2019  

 
“Venta y ejecución de obras de cierre de ciclo de la Central 

Termoeléctrica Ensenada de Barragán" 

 

CIRCULAR N°6/2019 

MODIFICATORIA 

Se informa a los Interesados que se han realizado las siguientes modificaciones al Pliego de 
Bases y Condiciones correspondiente a la Licitación Pública Nacional e Internacional N° 
CTEB 02/2019. 

 
 
Modificación N° 6 

Artículo 6: Se modifica el Artículo 6, el cual quedará redactado del siguiente modo: 

 

ARTÍCULO 6. Programa de la Licitación. 

6.1 El programa de la Licitación será el siguiente: 

(a) Fecha final para la adquisición del PBC: 23/04/2019.  

(b) Fecha final para la recepción de solicitudes de aclaraciones o consultas de los 
Interesados: 13/05/2019.  

(c) Fecha de presentación de las Ofertas y apertura del Sobre Nº 1: 20/05/2019. 

(d) Fecha de Precalificación: 22/05/2019.  

(e) Fecha de apertura del Sobre Nº 2: 23/05/2019. 

(f) Fecha de Adjudicación: a informar por Circular. 

(g) Fecha firma del Compromiso de Transferencia: a informar por Circular.  

(h) Fecha de celebración del Contrato de Transferencia: a informar por Circular. 

6.2 En cualquier momento IEASA podrá modificar las fechas indicadas en el sub-Artículo 
6.1 mediante Circular, sin que ello otorgue derecho a los Interesados, Oferentes o 
Adjudicataria, según corresponda, a efectuar reclamo de ningún tipo. 


